
 

Z á p i s 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Švihov, konaného dne 4.11.2014, od 19.00 
hod. v malém sále kulturního domu Švihov.                                 

 
Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.00 hod. 
dosavadním starostou PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedajícím“).  
Městský úřad Klatovy zaslal členům zastupitelstva osvědčení o zvolení členem Zastupitelstva města 
Švihov podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, v platném znění.  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15dnů ode dne uplynutí 
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb (lhůta uplynula dne 24.10., žádný návrh nebyl 
podán). Informace o termínu ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 
desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24.10.2014 do 4.11. 2014. 
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. (příloha č. 1) 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, 
že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 
Složení slibu členy zastupitelstva 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 
slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib 
nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 91/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).  
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu města Švihov a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a 
jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem 
na připraveném archu (příloha č. 3).  
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Předsedající určil ověřovateli zápisu Vladimíru Beštovou a Jiřího Ungera, zapisovatelem Zdeňka 
Urbánka.  
 
Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu. 
3. Volba starosty a místostarosty 
4. Zřízení kontrolního a finančního výboru 
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
6. Pověření k přijímání prohlášení o vstupu do manželství. 
7. Různé. 
8. Diskuze. 
K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným občanům.  



Předsedající dal hlasovat o návrhu programu ustavujícího zasedání.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program ustavujícího zasedání. 
Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1/Z1/14 bylo schváleno. 
 
Bod č. 3 – volba starosty a místostarosty 
Určení počtu místostarostů: 
V pravomoci zastupitelstva je stanovit, kolik místostarostů bude voleno. Předsedající navrhl, aby 
podle dosavadních zvyklostí byl volen jeden místostarosta. Jiné návrhy ani stanoviska nebyly 
vzneseny, proto bylo hlasováno.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 2/Z1/14 bylo schváleno. 
 
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění: 
Předsedající navrhl, aby podle dosavadních zvyklosti byla funkce starosty vykonávána jako uvolněná 
ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy ani stanoviska vzneseny nebyly, proto bylo hlasováno.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 
pro výkon funkce starosty města bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 3/Z1/14 bylo schváleno. 
 
Určení způsobu volby starosty a místostarosty: 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty 
v souladu s jednacím řádem veřejně hlasováním. Vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na 
změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány, proto volba proběhne veřejným hlasováním.  
  
Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení bude přistoupeno 
k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, 
přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.  
 
Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Člen zastupitelstva Jiří 
Unger navrhl zvolit do funkce starosty dosavadního starostu PaedDr. Václava Petruse. Jiný návrh 
podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo, proto místostarosta nechal o návrhu hlasovat.  
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města volí starostou PaedDr. Václava Petruse. 
Výsledek hlasování:  pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení č. 4/Z1/14 bylo schváleno. 
Nově zvolený starosta poděkoval za důvěru, poděkoval občanům, že přišli k volbám a že 
preferenčními hlasy mu vyjádřili podporu.  
 
Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Sám podal návrh 
zvolit do funkce místostarosty Jiřího Ungera, který tuto funkci již vykonával a získaný počet hlasů ve 
volbách svědčí o tom, že občané si jeho práce váží. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla 
dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města volí místostarostou Jiřího Ungera.  
Výsledek hlasování:  pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení č. 5/Z1/14 bylo schváleno. 
Nově zvolený místostarosta poděkoval za důvěru a věří, že bude starostovi v jeho práci nápomocen.  
 
Bod č. 4 – Zřízení finančního a kontrolního výboru. 
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 117 
odst. 2  a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích) neboť funkční období výborů předchozího 
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů 
výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí 



mít nejméně tři členy. Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou 
výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích).   
Komise zřizuje starosta, jmenuje jejich předsedy i členy – bude provedeno následně.  
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich 
bude mít pět členů. Jiný návrh podán nebyl.  Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
pětičlenné. 
Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 6/Z1/14 bylo schváleno. 
  
Volba předsedy finančního výboru: 
Předsedající podal návrh zvolit do funkce předsedy finančního výboru Hanu Zdrahalovou. Vyzval 
členy zastupitelstva k podávání dalších návrhů. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města volí předsedkyní finančního výboru Hanu Zdrahalovou. 
Výsledek hlasování:  pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení č. 7/Z1/14 bylo schváleno. 
 
Volba předsedy kontrolního výboru: 
Starosta podal návrh zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Vladimíru Beštovou. Vyzval členy 
zastupitelstva k podávání dalších návrhů. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města volí předsedkyní kontrolního výboru Vladimíru Beštovou. 
Výsledek hlasování:  pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení č. 8/Z1/14 bylo schváleno. 
 
Volba členů finančního a kontrolního výboru: 
Předsedající podal návrhy na členy finančního výboru, musí být zvoleni 4. Navrhuje Milenu 
Palečkovou, Růženu Rašpličkovou, Helenu Huspekovou a Marii Toufarovou Sekyrovou, s nimiž již 
možnost členství ve výboru bylo předjednáno. 
Vyzval členy zastupitelstva k podávání dalších návrhů, Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla 
dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města volí členky finančního výboru Milenu Palečkovou, Růženu 
Rašpličkovou, Helenu Huspekovou a Marii Toufarovou Sekyrovou. 
Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 9/Z1/14 bylo schváleno. 
Předsedající nově zvolený finanční výbor seznámil s aktuálním úkolem – ještě dnes se dohodnout na 
termínu první schůze tak, aby do 25.11.2014, kdy bude další zasedání zastupitelstva, byly projednány 
rozbory hospodaření města a školy a návrh rozpočtu na rok 2015.  
 
Předsedající podal návrhy na členy kontrolního výboru, s nimiž již možnost členství ve výboru bylo 
předjednáno. Navrhuje Josefa Belce, Františka Bradu, Jiřinu Chmelíkovou, Marii Baxovou. Vyzval 
členy zastupitelstva k podávání dalších návrhů, Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města volí členy a členky kontrolního výboru Josefa Belce, Františka 
Bradu, Jiřinu Chmelíkovou a Marii Baxovou. 
Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 10/Z1/14 bylo schváleno. 
 
Předsedající dále informovat, že kromě výboru budou pracovat i komise, které však dle zákona 
nezřizuje zastupitelstvo, ale starosta. Miroslav Bubeník bude vykonávat funkci předsedy komise  
hasičské a protipovodňově,  František Vaněček předsedu komise životního prostředí a Jan Staněk 
komise kulturní a sportovní.  
 
 
 



Bod č. 5 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva: 
Odměňování členů zastupitelstva dlouhodobě uvolněných pro výkon funkce je přímo stanoveno 
zákonem v nárokové výši, nepodléhá schvalování. U neuvolněných členů zastupitelstva rozhoduje o 
výši měsíční odměny zastupitelstvo města v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění. Předsedající 
navrhl stanovit za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva měsíční 
odměnu ve výši 6.500,- Kč a za výkon funkce předsedkyně výboru a předsedy komise měsíční 
odměnu ve výši 850,- Kč, tj. ve výši, jaké byly stanoveny po celé minulé volební období. Jiný návrh 
nebyl podán. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města v souladu se zákonem o obcích stanoví odměnu za výkon 
funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva města ve výši 6.500,- Kč měsíčně. 
Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty. 
 Výsledek hlasování:  pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení č. 11/Z1/14 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města v souladu se zákonem o obcích stanoví odměnu za výkon 
funkce předsedkyně výboru zastupitelstva a předsedy komise ve výši 850,- Kč měsíčně. Odměna 
bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení, případně ode dne jmenování do funkce.   
Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č.12/Z1/14 bylo schváleno. 
 
Bod 6 – Pověření k přijímání prohlášení o vstupu do manželství. 
Oddávajícími jsou ze zákona starosta a místostarosta. Dosud byli oddáváním pověřeni ještě další dva 
členové zastupitelstva. Protože počet svatebních obřadů v poslední době poklesl z důvodu zvýšení 
ceny za pronájem prostor v hradu, stačí, aby místo dosavadních 4 oddávajících byli 3 oddávající. 
Proto navrhuje, aby k přijímání prohlášení o vstupu do manželství byla pověřena Vladimíra Beštová, 
která již tuto funkci vykonávala po dvě volební období a zároveň měla právo užívat závěsný odznak se 
státním znakem.  
K předloženému návrhu nejsou žádné dotazy či připomínky.   
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města 

I. pověřuje Vladimíru Beštovou, členku Zastupitelstva města Švihov, k přijímání prohlášení o 
vstupu do manželství ve smyslu § 11a odst. 1 písm. a) zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

II. Současně ve smyslu § 108 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů stanovuje, že při občanských obřadech může Vladimíra Beštová, členka 
Zastupitelstva města Švihov, užívat závěsný odznak, tj. odznak, který má uprostřed velký 
státní znak a po obvodu odznaku je uveden název Česká republika. 

Výsledek hlasování:  pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení č. 13/Z1/14 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 – Různé. 
 
Prodej pozemku 
Předsedající seznámil se žádostí majitelů nemovitosti č.p. 1 ve Lhovicích na odkoupení části 
pozemkové parcely č. 1475/1 o výměře 14 m2. K odkupu je již dříve vyzvalo město, neboť se jedná o 
pozemek města, který je historicky zaplocen.  Žadatel již nechal zpracovat oddělovací geometrický 
plán č. 159-36-2014, kde ze stávajícího pozemku p.č. 1475/1 je oddělen díl „a“ o výměře 14 m2  . 
Záměr prodeje pozemku musí být nejdříve zveřejněn na úřední desce na dobu 15 dnů. Cena na 1 m2 

je 30,50 Kč.  
K předloženému návrhu nejsou žádné dotazy či připomínky. 
Návrh usnesení:  ZM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje části pozemku p.č. 1475/1 díl „a“ o 
výměře 14 m2 v k.ú. Lhovice za cenu 30,50 Kč za 1 m2 . Jedná se o zaplocenou část pozemku 
vyznačenou v oddělovacím geometrickém plánu č. 159-36-2014 jako část „a“.  
Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 14/Z1/14 bylo schváleno. 



Žádosti spolků o dotaci 
Předsedající seznámil se žádostmi spolků o poskytnutí dotací z programu podpory akcí spolků: 
SK Cyklistiky Velovis Švihov -  žádá o poskytnutí dotace na pokrytí nákladů nekrytých příjmy ve výši 
10.000 Kč na akci 20. ročník švihovských okruhů dne 20.6.2014 
TJ Sokol Švihov – žádá o poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč na zájezd na muzikál Sněhová královna 
do Prahy dne 23.11.2014 
SDH Kamýk – žádá o poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč na turnaj ve stolním tenisu dne 27.12.2014 
SDH Kamýk – žádá o poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč na noční nohejbalový turnaj dne 9.8.2014 
SDH Kamýk – žádá o poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč na bowlingový turnaj dne 5.4.2014 
SDH Lhovice – žádá o poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč na bowlingový turnaj dne 15.11.2014 
SDH Lhovice – žádá o poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč na divadelní představení dne 27.9.2014 
SDH Švihov – žádá o poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč na požární soutěž O pohár starosty města 
dne 11.10.2014. 
K předloženému návrhu nejsou žádné dotazy či připomínky. 
Návrh usnesení:  ZM souhlasí s poskytnutím dotací z programu města na podporu akcí spolků: 

- SK Cyklistiky Velovis Švihov -  ve výši 10.000,- Kč na pokrytí nákladů nekrytých příjmy na 
akci 20. ročník švihovských okruhů dne 20.6.2014 

- TJ Sokol Švihov – ve výši 2.000,- Kč na zájezd na muzikál Sněhová královna do Prahy dne 
23.11.2014 

- SDH Kamýk –  ve výši 2.000,- Kč na turnaj ve stolním tenisu dne 27.12.2014 
- SDH Kamýk –  ve výši 2.000,- Kč na noční nohejbalový turnaj dne 9.8.2014 
- SDH Kamýk – žádá ve výši 2.000,- Kč na bowlingový turnaj dne 5.4.2014 
- SDH Lhovice – ve výši 2.000,- Kč na bowlingový turnaj dne 15.11.2014 
- SDH Lhovice – ve výši 2.000,- Kč na divadelní představení dne 27.9.2014 
- SDH Švihov –  ve výši 2.000,- Kč na požární soutěž O pohár starosty města dne 11.10.2014. 

Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 15/Z1/14 bylo schváleno. 
 
 
Fond rozvoje bydlení 
Tajemník přednesl návrh na vyhlášení dalšího kola výběrového řízení na podávání žádostí na 
poskytování půjček na opravu, modernizaci a rozšíření bytového fondu. Ve fondu je k dispozici 276 
tis. Kč. Žádosti lze podávat do 5.12.2014. 
K předloženému návrhu nejsou žádné dotazy či připomínky: 
Návrh usnesení:  ZM vyhlašuje další kolo výběrového řízení na podávání žádostí na poskytování 
půjček na opravu, modernizaci a rozšíření bytového fondu s tím, že žádosti lze podávat do 
5.12.2014. 
Výsledek hlasování:  pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 16/Z1/14 bylo schváleno. 

 
  

Bod č. 8 – Diskuze 
Předsedající vyzval přítomné, zda chtějí vystoupit v diskuzi s dotazem, připomínkou…….. Nikdo se 
nepřihlásil. 
Předsedající provedl závěr zasedání. Připomněl členům zastupitelstva konání veřejných schůzí v 
místních částech – 7.11. Lhovice a Jíno, 14.11. Třebýcinka a Kamýk, 20.11. Kokšín, 21.11. Stropčice a 
Kaliště. 
 
 
Zasedání ukončeno v 19.45 hod.  
 
Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. 
2) Prezenční listina 



3) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 5.11.2014 
 
Zapisovatel:   Zdeněk Urbánek 
 
Ověřovatelé:     Vladimíra Beštová …………………………………….. dne ………………………………………. 
 
               Jiří Unger      …………………………………………..…. dne ….…………………………………… 
 
 
PaedDr. Václav Petrus, starosta města ………………………………  dne ……….…………………………….. 
      


